

Styre i BHML.

Styre i BHML består av Alex Bolle leder, Randi Sæther kassere, Tove GJ. Pedersen sekretær, Arne Martin Pedersen, Wanja Karstensen, Ingunn Lister og Gerd Karin Tobiasen styremedlemmer.

Medlemmer.

Båtsfjord Historie og Museumslag har pr. i dag 30 medlemmer, men ønsker oss flere. **Bli medlem du også!**

Medlemskontingenten for 2007 er kr 150,-, alderspensjonister kr. 100,-.

Som medlem vil du få tilsend medlemsbladet ”Gammelt og Nytt”.

Medlemskontingenten kan du sende til Båtsfjord Historie og Museumslag v/ Randi Sætre, Klausjorda 40. 9990 Båtsfjord. Bankkontonr.:4930.12.92901

Stoff til bladet

Har du stoff eller bilder som vi kan bruke i bladet, kan du sende det på mail til abolle@online.no eller til Alex Bolle Postboks 137, 9991 Båtsfjord. Alt stoff taes i mot med takk. Du kan også ta kontakt på tlf. 789 83888 eller mobil 91 77 52 92. Neste nr. vil komme ut i september, stoff til bladet må sendes innen 1. september 2007.

Annonse 1962

Når du er reisetrett og sliten,
og kommer til Båtsfjord med tiden
ta da inn på Grupstads Pensjonat,
der får du hvile og delig mat.

GRUPSTAD PENSJONAT

” Gammelt og Nytt”

Nr.2 2007

Medlemsblad for Båtsfjord Historie og Museumslag

Nye bedrifter.



To nye bedrifter har etablert seg i lokalene til tidligere Havprodukter (Fi-No-Tro).

Det er Pro Bio og Barents Seafood AS.

Det er Pro Bio som har kjøpt lokalene, og de leier så igjen ut lokaler til Barents Seafood AS.

Pro Bio driver med pakking av forskjellige kosttilskudd for konsum. Bedriften produserer også rå-tran, og tapper tran på flasker.

Barents Seafood AS har kjøpt en fiskematfabrikk i Hammerfest, og flyttet produksjonen hit. De skal produsere fiskemat og spesialprodukter av loins. Tilsammen er det her snakk om ca. 20 - 25 arbeidsplasser, og det trenger vi her i Båtsfjord !

Lederen har ordet.



Et nytt nr. av "Gammelt og Nytt" er nå klart!

Medlemsmøtet i april vedtok at vi skulle ta i mot tilbudet fra Båtsfjord kommune, om å overta Lensmangata 4.

Vi vil flytte inn der så snart ungdomsklubben har flyttet ut

Vi vil bruke sommeren og høsten til å pusse opp, og flytte gjenstandene som vi har dit. Så starter arbeidet med å lage en utstilling av alt vi har samlet. Håper at så mange som mulig av medlemmene kan være med på dette!!

I dette nr. av "Gammelt og Nytt", kan vi lese at det var 24 fiskebruk som kjøpte fisk her i Båtsfjord i 1962. I dag er det bare 2 igjen!! Hvor vil dette ende?

Sommeren står for døren, og det skal ryddes på loft og i kjellere. Alt er kanskje ikke søppel? Kanskje er det noe Historie- og Museumslaget kan ha interesse for ?

Ta kontakt med undertegnede.

Har du husket å betale medlemskontingenten? Du kan gjerne verve nye medlemmer!

Jeg ønsker dere alle en riktig fin sommer!

Alex

Leksikon selges til høytsbydes, ta min kone veit alt.

. Tomanns telt brukt en gang, byttes i barnevogn.

Fra Telegrafvæsenet dagjournal ved Båtsfjord station.

Juni 1884

1/6. Pinsedag. Veiret kaldt og rått. Trafikken meget liten.

2/6. Veiret i dag bedre. Fiskerne tenker på å reise ud på sjøen.

3/6. Fiskerne ikke på sjøen formedels uveir. 6 hvalfangere for at søge havn.

4/6. Deilig veir, alle både på sjøen. Flere allerede inkomne med lodde med loddebåde. Ordre fra inspektøren om at legge ned Stadionen den 8de. Trafikken er aldeles stanset. De to kjøpefartøyer som ligg her , er nu snart lastede.

5/6. En del både inkomne, fisket dabbet af. Slag Circulære om lukking af stadionen den 8de.

6/6. Ingen fiskebåde inkomne, da veiret er meget godt, ligger de antagelig ude til i morgen aften.

7/6 De herliggende både indkomne med ikke ubetydelig fisk. En havde også fået last.

8/6. Søndag. Siste dagen i dag som stadionen er åben for korespondanse for dette år.

9/6. I dag nedlegges stadionen, og alt ordnes som forige år.
Thommesen

Annonse 1962

Jeg har dyktige og villige folk bak ratt,
som kjører om nødvendig dag som natt.

Jan Nylund

Kjøleanlegg og dampskipskai i Båtsfjord

”Nordlys” for 6 ds. har under overstående overskrift en artikkel av ordføreren i Vardø herred, Johan Mikalsen, som ikke kan få passere uimotsagt. Til orientering kan opplyses at ordføreren også er bestyrer av et Produksjonslagene i Båtsfjord. Dette produksjonslaget har nettopp kjøpt et fiskebruk på yttersiden av Storholmen, eller Holmen, som den til daglig kalles. Denne holmen ligger som en naturlig beskyttende molo for Båtsfjords to prektige havner, i syd Neptunbukta, som dessverre er islagt om vinteren, og i nord ”Hamna” som er isfri. Det forholder seg adeles riktig som ordføreren skriver, at Båtsfjord har naturlig god hamn og som han mener ikke trenger nærmere omtale. Omtale må det imidlertid at hans påtenkte kaiprosjekt ligger på yttersiden av holmen, mot fjordsiden i øst, i nærheten av det nylig innkjøpte bruk. Havneområdene ligger på vestsiden. Praktisk talt all bebyggelse og de fleste bruk ligger på fastlandsiden. Adkomsten fra tettbebyggelsen til Holmen er lang og om vinteren besverlig. Holmen er kjent som en værhard plass, og noe store utviklingsmuligheter frafor den plass folket allerede har valgt seg , kan jeg ikke oppdage der. Tertimot må vel regulering der bli både kostbar og vaskelig med det bergfulle kuperte lende. Navnet Stenhaugen er jo nokså karateristisk for Holmen

Vi er vel alle enige om at Båtsfjord har forh.vis store og naturlige utviklingsmuligh., men man må da ikke legge slike viktige anlegg som kjøleanlegg og d.s-kai på et unaturlig sted. De må da vell ligge der hvor folket bor, bygger og virker, og hvor der er plass til utvidelse for den mangedobbelte befolkning. En del ekspropriasjon må det kanskje til, men ikke meget. På Holmen derimot, er så vidt meg bekjent all grunn eiendomsgrunn. Det har vært hevdet at Holmen er hjertet i Båtsfjord. Det må i tilfelle være et hjerte som henger i tråd utenpå kroppen, og skal Båtsfjord leve med et sådant hjerte, må det en kostbar og vaskelig operasjon til. Denne kaiflyttingen forekommer meg like absurd, som om man ville flytte dampskipskaia i Tromsø til Sandnes, for at byens framtidige innvånere på nordspissen av øye skulle få lettereadkomst til kaia. Mikalsen skriver at dampskipskaia i likhet med skolekapellet bør ligge i sentrum, men nevner ikke at distansen fra skolekapellet til hans prosjekterte kaiplass er like lang som distansen fra kapellet til den nuværende kai. Dessuten ligger ikke skolekapellet i sentrum, men et godt stykke vei utenfor tettbebyggelsen. Det ligger midtveis mellom fiskeværet og fjordbunnen, og kan vel ikke ha noen betyning for dampskipstrafikken.

Jeg tror ikke vi behøver å foregripe begivenhetenes gang med hensyn til regulering og slik. Det er jo folk som nu holder på med reguleringsplan også for vårt sted. La oss vente deres bedømmelse. De høytflyvende byplaner kan vi vel hale ned på jorda for enda en stund, og la utviklingen gå sin naturlige gang.

Landets og fylkets havneautoriteter, dampskipsselskapenes fagkyndige, og alle fagfolk ellers , har uttalt seg for den tidligere kaiplass. Målinger, beregninger og prøver er avsluttet og alt funnet i orden. Den ytre kai er snart oppført provisorisk, og deretter skal man ifølge hamnefogden gå i gang med permanet oppbygg av den innerste. Innenfor den kommer så kjøleanlegget som ifølge fiskeriinspektørens uttalelse skal oppføres som permanent bygg, altså ikke provisorisk, og vel og bra er det. Disse kaier vil i følge dampskipsselskapenes uttales (dokumentarisk) kunne ta imot eventuelt senere stortrafikk. Og når disse kaiene er ferdig, ligger de ikke ”hvorsomhelst”, men der hvor også folket vil ha dem. På de folkemøter hvor saken har vært behandlet , har jo folket tydelig gitt sin mening til kjenne. Det første møte ble avholdt etter henstilling fra statsråd Holt, som visstnok hadde mottatt en henstilling om kaiflyttingen. Ennu har imidlertid ingen vedkjent seg denne henvendelsen. Etter artikkelen i ”Nordlys” forstår man jo bedre hvorfra henvendelsen skriver seg. Den aksjon som er innlede er ikke en folkets aksjon, og ordføreren burde ikke ha undertegnet som sådan, all den stund han verken hadde konferert med herredstyre eller formannskap. Heller ikke hadde han noen oraganisasjon bak seg , og selv innen det produksjonslag han er bestyrer for, er det uenighet i angjeldende sak. På folkemøte stemte 84 pst. For den nuværende kaiplass.

Mikalsen skriver at myndighetene under befaringen sommeren 1945 ikke ble gjort oppmerksom på Holmen og dens muligheter. Hvorfor gjorde han det ikke selv? Han var da vel som komited medlem med på befaringen? Produksjonslaget hadde riktignok ikke enda tenkt å kjøpe bruket på Holmen, men allikevel?

Det hele er ikke annen enn en tautrekking som disponent Mikalsen burde oppgi likegodt først som sist, så vi kan unngå unødvendige forkludring og forsinkelse av gjenreisingen. Alle ting tatt i betraktning, ligger vi uforholdsmessig meget tilbake i gjenoppbygging, og vi har ikke råd til å kaste bort mer tid.

Båtsfjord , den 12. mars 1946.

Leif Johansen.

Båtsfjord kommune!

Båtsfjord kommune som ligger på den nord-østre del av Varangerhalvøya, har et flateinnhold på ca. 2600 km og med en kystlinje på ca. 130 km., ble i 1868 utskilt fra Vardø by og 1869 opprettet som egen kommunene under navnet Vardø herred. Befolkningen var bosatt på flere småsteder, som Komagvær, Kiberg, Smelror, Havningberg, Syltefjord, Makkaur og Båtsfjord. Kiberg var det største stedet i kommunen og også det kommunale sentrum.

Under og etter krigen 1940 – 45 foregikk en stor tilflytting til Båtsfjord i forbindelse med utviklingen i fiskeriene. Stedet som hadde få oppsittere omkring 1900 – tallet, var ved fredsslutningen i 1945 steget til ca 700, og det største stede i kommune. Utviklingen foresatte i årene etter krigen og det var naturlig at den kommunale administrasjon ble flyttet til Båtsfjord. Dette ble gjennomført i årsskiftet 1948 – 49. I 1947 ble kommunens navn forandret til Båtsfjord kommune.

Kommunens folketall er 2800, hvorav er bosatt i Båtsfjord ca. 2000. Stede er fortsatt i en rivende utvikling, og er landes største fiskevær, og et av Europas største. Her er 24 fiskebruk, hvorav de fleste med en årskapasitet på over 1,5 mill. kilo. Samlet ca 50 mill. pr. år.

Båtsfjord innbyggere er opptimister og ved samlet innsats med hjelp fra myndighetene er det reist sykestue, forsamlingshus og ved helhjertet dugnadsarbeide er veiforbindelse med Riksveien opprettet.

Utviklingen har videre ført med seg at ny skole er bygget, men skal yderligere utvides for en kostnad på 2 mill. kroner Forsamlingslokalet som eies av Båtsfjord Mannskor . rummer moderne kino og teaterlokaler, og i samme hus har også restaurant Skansen sine lokaler. Kafe Centrum , Havnekafeen og Fiskarheimens kafe er hyggelige steder, og i sommermånedene holdes ”Frødis” åpen med servering. Hytta ligger i Båtsfjord –dalen og der har capingplassene et alle tiders terreng.. Båtsfjord har hurtigruteanløp 5 dager i uken sørover , og 3 dager nordover. Ellers er det lokaltrafikk rundt til de nærmeste steder . Båtsfjord har tre pensjonat: Leins Herberge, Grupstads Pensjonat og Fiskarheimen. Siden Båtsfjord nydelig har fått forbindelse med veinettet, vil nok mange få stor glede av alle fiskevannene og lakseelvene som ikke ligger langt fra den nye veien.

Artikkelen om Båtsfjord Kommune er skrevet i 1962.

Syltefjord Lokalsamling.

Syltefjord Lokalsamling holder til på den nedlagte skolen i Nordfjord i Syltefjord.

Det var tidligere lærer ved Syltefjord skole, Odd Solhaug, som tidlig på syttitallet startet med å lage en utstilling av eldre gjenstander. Først ble en liten del av et klasserom benyttet, men det viste seg snart at det var behov for et større lokale.

Det ble gitt tillatelse til at tilfluktsrommet ved skolen kunne brukes til dette formålet.

Odd Solhaug og vaktmesteren, Henrik Nilsen, satte i gang med arbeidet.

Lokalhistorie ble et valgfag ved skolen, og elevene i ungdomsskolen, var med på å registrere gjenstandene, og lage Syltefjord Lokalsamling.

Vi hadde fått vårt eget lille museum i Syltefjord, og var ikke lite stolt !!!

Etter at skolen ble nedlagt i 1989, ble samlingen flyttet opp på et av klasserommene, hvor den idag finnes.

Hvert år får vi inn ting til samlingen, som nå har mye over 400 registrerte gjenstander. Her finner du alt fra gamle fiske - og jaktredskaper, husgeråd, bilder, bøker, tidsskrifter m.m.

Syltefjord Lokalsamling holder åpent hele sommeren.

Vi har åpent hver dag fra kl.11.00 til kl.20.00

Alle er velkommen til et besøk, og litt "historiemimring" !!

Randi Sætre

I brønnen

I forrige uke falt svigermor ned i brønnen vår.

Åh, så forferdelig. Har hun det bra.

Det tror jeg. I går sluttet hin iallfall med å rope på hjelp.

Latteren får bukt med alt, den er det sterkeste av alle våpen. Den er en stor glede å kunne hevne seg leende.